26.04.2022 № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2020 – 2024 ГОДЫ»
[bookmark: _GoBack]
	 На основании решения Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва  от 29.04.2016 № 2/3 «О внесении изменений в решение Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва от 30.12.2015  № 14/1 «О Бюджете Ершовского муниципального образования на 2016 год», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст. 32 ст.42 Устава Ершовского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 26.12.2019 № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
2. Раздел 4;5;6 Программы изложить в новой редакции:
	«4.  Перечень мероприятий Программы
4.  Перечень мероприятий Программы

	Мероприятие
	Объём
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
	2024

	Содержание ДПК

	местный бюджет
	719,5 тыс. руб.
	820,7
тыс. руб.
	896,5 тыс. руб.
	404,3 тыс. руб.
	405,5
тыс. руб.

	Приобретение ГСМ и запасных частей для пожарного автомобиля, приобретение пожарного инвентаря

	местный бюджет
	2,0
тыс. руб.
	-
	47,0
тыс. руб.
	12,0
тыс. руб.
	12,0
тыс. руб.

	Изготовление печатных памяток по противопожарной тематике
	1000 шт.
	местный бюджет
	1,3
тыс. руб.

	1,5
тыс.
руб.
	1,5
тыс.
руб.
	1,5
тыс.
руб.

	Приобретение и размещение плакатных материалов по противопожарной безопасности
	45шт.
	местный бюджет
	2,0
тыс. руб.
	1,3
тыс. руб.
	1,3
тыс. руб.
	1,3
тыс.
руб.
	1,3 тыс. руб.

	Реализация мероприятий ни                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ….

	119,1 тыс. руб.

	Мероприятие обеспечение первичных мер…

	51 тыс. руб.

	Осуществление совместно с правоохранительными органами, специалистом ЖКХ, обходов жилых помещений с целью проверки противопожарной безопасности
	1 раз в месяц
	финансирования не требуется
	-
	-
	-

	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	финансирования не требуется
	-
	-
	-

5.  Ресурсное обеспечение программы

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования, всего – 3502,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:
            2020 год – 775,8 тыс. рублей;
            2021 год –946,3 тыс. рублей;
2022 год – 911,2   тыс. рублей;
2023 год - 419,1 тыс. рублей;
2024 год - 420,3 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются пожарная безопасность и защита населения и территории Ершовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций.
Снизится общее количества пожаров, материальных потерь, а также сократится расходование бюджетных средств на ликвидацию их последствий.
Будет достигнуто повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения.
Достижение этих результатов означает обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров, что является важными факторами устойчивого социально-экономического развития сельского поселения, определяющих качество жизни населения и уровень развития экономики
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о.главы администрации Ершовского
муниципального образования
Н.Н.Эннс